

PROTOKÓŁ Nr 48/2022

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 28 listopada 2022r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 9:45.

Przewodniczył: Pan Zbigniew Napłoszek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa,
- 2 Pan Jan Sokołowski - Sekretarz Gminy Grunwald,

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Napłoszek – dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Złożone wnioski w sprawie zmiany porządku obrad:

1. Dodanie do porządku obrad punktu – projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Grunwald.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyrazili zgodę na dodanie ww. do porządku obrad.

Sekretarz- Pan Jan Sokołowski- poprosił o przesunięcie tematów finansowych na początek obrad, gdyż główna księgowa ma szkolenie o godzinie 9:00.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr 47/202 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady odbytego w dniu 26 października 2022 r.
4. Ocena przygotowania gminy do zimy.
5. Zapoznanie się z realizacją umów z organizacjami pozarządowymi.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:
 - 6.1. w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok";
 - 6.2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2022-2032;
 - 6.3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r;

7. Omówienie oraz zaopiniowanie przez Komisję Rewizyjną i Komisję Kultury, Oświaty i Zdrowia projektu budżetu Gminy Grunwald na 2023 rok
- 6.4. w sprawie zatwierdzenia projektu pt. „GMINA GRUNWALD DLA SENIORÓW. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym”;
- 6.5. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/169/2016 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania;
- 6.6. w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie;
- 6.7. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Grunwald.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr 47/202 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady odbytego w dniu 26 października 2022 r.

Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Napłoszek – poinformował, że ww. protokół został przesłany radnym na posiedzenia.pl. oraz poddał ww. protokół pod głosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu bez odczytywania.

Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 47/202 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady odbytego w dniu 26 października 2022 r.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 4. Ocena przygotowania gminy do zimy.

Podinspektor Dominika Perczyńska- przedstawiła informacje w sprawie odśnieżania **zał. nr 2.**

Radni uwag nie zgłosili.

Omówiono **zał. nr 3** stan przygotowania szkół do okresu grzewczego.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy szkołom do końca roku opału nie zabraknie.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- **odpowiedziała, że nie zabraknie a na nowy rok jest zabezpieczona wysoka kwota na opał.**

Radna- Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że są ogromne zaległości za węgiel z firmą z Redy i Rybna.

Kierownik RGK – Józef Nowakowski - przedstawiła informacje w sprawie stanu kotłowni **zał. nr 4.**

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- zapytała, kiedy będą wykonane podajniki do zsypu węgla w kotłowni Dylewo.

Kierownik RGK – Józef Nowakowski – odpowiedział, że szukają, aby było taniej, bo nowy kosztuje bardzo dużo. Do końca grudnia musi być to zrobione, bo szkoda jest zdrowia pracownika.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska- zapytała, czy za piece jest już zapłacone.

Kierownik RGK – Józef Nowakowski – tak.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska- a za jakie materiały nie jest zapłacone za kotłownię Mielno i Dylewo.

Referent – Małgorzata Żołondek- to jest Spółdzielni Ceramik za zdemontowane piece, sprzedane za kilogram i bardzo nam się udało, bo pewnie teraz sprzedałby je dużo drożej.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska- zapytała co było kupowane w Kurzętniku za kwoty np. 49000zł kotłownia Grunwald.

Referent – Małgorzata Żołondek- węgiel.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska- to już kolejna firma, z której bierze się węgiel.

Referent – Małgorzata Żołondek- teraz są inne zasady kupowania, nie podpisuje się umowy z jednym dostawcą tylko kupuje się od tego, który w danym dniu ma najtaniej.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 5. Zapoznanie się z realizacją umów z organizacjami pozarządowymi.

Podinspektor- Anna Leżańska- przedstawiła informacje w ww. sprawie **zał. nr 5.**

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – zwróciła uwagę, że warto byłoby rozłożenie kwotowo dotacji, bo jak porówna się działania klubu sportowego GKS Grunwald, który otrzymał 85 000 zł i stowarzyszenia SPARTAKUS otrzymał 45 000 zł, a porównanie ilość osób objętych działaniem nie ma nawet co porównywać. Wiele więcej jest w GKS jest dużo więcej drużyn, dzieci i traktowany jest po macoszemu i ma nadzieje, że klub istniejący ponad 20 lat, który mimo wielu problemów powinien być bardziej spierany.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.6. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:

6.1. w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok".

Podinspektor- Anna Leżańska- przedstawiła ww. projekt uchwały **zał. nr 6**

Radni uwag nie zgłosili.

6.2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2022-2032.

6.3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- poinformowała, że w dniu 25-11-2022 na skrzynki w aplikacji posiedzenia.pl radnym przesłano zmienione projekty uchwał i przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z uzasadnieniem **zał. nr 7 oraz 8.**

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – na jakiej podstawie została zmniejszona kwota dochodu z opłaty eksploatacyjnej, czy jest jakaś decyzja?

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska–odpowiedziała, że na pewno całość tej opłaty nie wpłynie do końca roku, a jeżeli coś by miało wpłynąć to w ratach i dlatego zmniejszyliśmy ten dochód

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że nie można tak ocenić, bo może te pieniądze

wpłyną, czy jest jakaś decyzja, która jest wiążąca. Stwierdziła, że jest przeciwna, żeby tą opłatę pomniejszać, radni twierdzili na początku, żeby nie wkładać tej kwoty do budżetu, bo jej nie ma i nie będzie i jest to sztuczne zawyżanie dochodów.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska—odpowiedziała, że RIO konsultowało to i kazało tą opłatę umieścić w budżecie.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że w takim razie trzeba było umieścić w całość już z odsetkami, czyli około 7 mln a teraz jeżeli nie ma jakiegokolwiek decyzji to nie ma też mojej zgody, żeby tą opłatą manipulacyjną manipulować. Stwierdziła, że sprawozdanie za III kwartał zobowiązania na ostatni dzień kwartału 13845000 zł a teraz już jest 14714000 zł. Okazuje się, że poprzednie kredyty i pożyczki były 10204000 a teraz jest 11194000, czy wzięliśmy jakiś nowy kredyt lub pożyczkę.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska—odpowiedziała, że nie brano nowego kredytu i musiałaby się zapoznać z tym zarzutem.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że to pani robiła i powinna wiedzieć, bo różnica jest

1 mln zł do tego co poszło do RIO.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- poparł w całości wypowiedź pani Małgorzaty i dodał, że nie można na forum publicznym twierdzić, że RIO kazało coś w budżecie umieścić, bo RIO nic nie może nam kazać, co najwyżej mogli nam zatwierdzić. RIO deklarowało, że jeżeli chcemy to możemy to umieścić, jeżeli są szansę, żeby odzyskać te pieniądze to możemy to umieścić i ten sam scenariusz już trwa od 4 lat. Poprosił, aby przedstawić mu ksero decyzji, na podstawie której dokonano zmian w budżecie na kwotę 2800000 zł. stwierdził, że nie wyraża zgody na to, żeby zmniejszać dochody i przypomniał, że przez to rada na początku nie zaakceptowała budżetu i RIO uchwałała budżet. RIO było świadome, że nie będzie to wykonane i w tym roku jak się tego nie usunie to też będę przeciwny budżetu. Kwotę tą można zawsze dodać, jeżeli się ją uzyska w co wątpię, ale zmiany zawsze można dodać a tak robimy zawyżony budżet i na koniec brakuje środków. Sprawozdanie, że różni się opublikowane na BIP i przesłane do RIO to jest sprawa dla prokuratora. Stwierdził, że załącznik nr 3 jest nieczytelny i nieprawidłowo uzupełniony są rubryki, które są pozostawione puste i poprosił o wypełnienie rzetelnie.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska—odpowiedziała, że załącznik jest uzupełniany zgodnie z wytycznymi i zawsze było tak wypełniane. Puste pole dotyczą wydatków wieloletnich, bo tak wynika z treści.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- poprosił, aby załącznik numer 3 wypełniony był solidnie i nie było paragrafów tylko skróty. To samo dotyczy WPF jest wypełniany fikcyjne, dopasowywane jest tylko liczby a nie jest to rzeczywiste, dlatego od początku nie głośuje nad tą propozycją.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – złożyła wniosek formalny, żeby kwotę dochodu z opłaty eksploatacyjnej i przywrócić do kwoty z poprzedniej uchwały,

gdyż brak jest decyzji na podstawie, której dokonano zmniejszenia.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- złożył wniosek, aby dokonać zmian w wypełnianiu załącznika nr 3, aby był wypełniany zgodnie z rzeczywistością.

Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Napłoszek – poddał pod głosowanie: kto z radnych jest za tym, aby nie zmniejszać kwoty opłaty eksploatacyjnej i przywrócić do kwoty z poprzedniej uchwały

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym: 9 głosów za, 3 głos przeciw oraz 2 radnych wstrzymało się.

Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Napłoszek – poddał pod głosowanie, kto z radnych, jest dokonaniem zmian w wypełnianiu załącznika nr 3, aby był wypełniany zgodnie z rzeczywistością.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym: 12 głosów za, 3 głos przeciw oraz 1 radny wstrzymał się.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – poprosiła, aby na sesje wytłumaczyć, dlaczego sprawozdanie z III kwartału różni się od siebie o 1 mln zł z opublikowanym na BIP i przesłanym do RIO.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska–odpowiedziała, że do RIO było składana korekta a nie jest opublikowana na BIP.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

6.4. w sprawie zatwierdzenia projektu pt. „GMINA GRUNWALD DLA SENIORÓW. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym”.

Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski- przedstawił ww. projekt uchwały **zał. nr 9.**

Radni uwag nie zgłosili.

6.5. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/169/2016 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwaldzie z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska- przedstawiła ww. projekt uchwały **zał. nr 10.**

Radni uwag nie zgłosili.

6.6. w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwaldzie.

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska- przedstawiła ww. projekt uchwały **zał. nr 11**

Radni uwag nie zgłosili.

6.7. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Grunwald.

Inspektor – Pani Martyna Krzywda- przedstawiła ww. projekt uchwały **zał. nr 12**
Radny- Pan Adam Królikowski- zapytał, czy osoba posiadająca własność do lokalu może mieć także lokal socjalny.

Inspektor – Pani Martyna Krzywda- nie, osoby ubiegające się o lokal socjalny podpisują oświadczenia, że nie są właścicielami innego lokalu.

Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar- zapytała, co z osobami, które mają przyznane prawo do lokalu socjalnego, ale już nie mieszczą się w kwotach finansowych i nie mają, gdzie mieszkać.

Inspektor – Pani Martyna Krzywda- powinna być eksmisja, ale nie mamy takich lokali więc koło się zamyka.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.7. Omówienie oraz zaopiniowanie przez Komisję Rewizyjną i Komisję Kultury, Oświaty i Zdrowia projektu budżetu Gminy Grunwald na 2023 rok.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – zaproponowała, aby posiedzenie komisji w sprawie budżetu odbyło się na oddzielnym posiedzeniu, gdyż nie ma komu zadawać pytań. Komisja powinna być wspólna i tak opracować zmiany, żeby budżet był realny.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- stwierdził, że po kontroli RIO było wiele nieprawidłowości między innymi nierzetelność podawanych danych oraz nie sprawdzono planów wydatków przed wydawaniem środków. W budżecie jest ujęte targowisko a nie powinno być, bo radni są postawieni przed faktem dokonanym, że najpierw umowa podpisana a potem informuje się radnych. Zapytał, czy ten sam projekt budżetu został przesłany do RIO i radnych oraz jaki jest status prawny Pani Magdaleny Makowskiej.

Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski- odpowiedział, że ten sam projekt oraz że Pani Magdalena Makowska jest główną księgową i posiada upoważnienie do kontrasygnowania od pani skarbnik, która jest w tej chwili na macierzyńskim.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- zapytał, czy nie mamy zastępcy skarbnika.

Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski- odpowiedział, że nie mamy.

Radny- Pan Sławomir Matuszewski- zapytał o aneks do umowy, który dotyczy OSP i jest termin do 30 listopada.

Główna Księgową- Pani Magdalena Makowska– odpowiedziała, że brak było podpisu i jest w trakcie przygotowywania i sprawdzenia przez radcę.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- zapytał, czy zdjęcie opłaty eksploatacyjnej spowoduje, że budżet wytrzyma tą relację.

Główna Księgową- Pani Magdalena Makowska– odpowiedziała, że byłoby ciężko.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- stwierdził, że dlatego powinny być zmniejszone wydatki bieżące, aby te relacje były zachowane, ale to powinien zrobić zarząd. Można się spodziewać, że sytuacja będzie cięższa, gdyż wzrost inflacji jest zauważalny.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że w budżecie na rok 2023 nie powinna być ujęta opłata eksploatacyjna oraz wiele inwestycji, których nie ma w WPI oraz inwestycje, które były wielokrotnie wyrzucane. Stwierdziła, że realny budżet to nie 48 mln zł a 38 mln zł i trzeba, każdy punkt po punkcie omówić.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- dochody są wyższe, gdyż są ujęte dochody z Polskiego Ładu.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że odbędzie się odrębne posiedzenie, na którym omówimy ten budżet, i żeby każdy radny przygotował swoją opinię i przemyślał co jest potrzebne a co nie. Załącznik nr 9 też trzeba przemyśleć, gdyż dotacje do GOK i Biblioteki są za wysokie. Inwestycje też trzeba przeanalizować i sprawdzić, czy znajdują się one w WPI.

Zapytała o zmiany w budżecie na rok 2022, czy zdąży główna księgowa przygotować zmiany w projekcie uchwał do jutra, czyli zmienić dochód z opłaty eksploatacyjnej.

Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- myślę, że tak.

Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Napłoszek – poddał pod głosowanie: kto z radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu Gminy Grunwald na rok 2023.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym: 10 głosów przeciw oraz 4 radnych nie brało udziału w głosowaniu

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 8. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że radnym została przesłana na posiedzenia.pl skarga złożona przez Prokuraturę Rejonową w Ostródzie do WSA na podjętą uchwałę w sprawie wypłacania ekwiwalentu dla OSP **zał. nr 13**.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że ta uchwała była dwa razy poprawiona przez Wojewodę oraz radca prawny zaakceptował tę uchwałę, więc uważa, że uchwała była zgodna z prawem.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- stwierdził, że jeżeli prokuratura zbadała sprawę, to pewnie ma swoje powody i powinniśmy się przychylić do ich zarzutu, gdyż jest to bardzo poważna instytucja.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że prokuratura wytoczyła takie argumenty, że ma rację.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska-

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego

i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym: 8 głosów za, 0 głos przeciw oraz 5 radny wstrzymał się.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk-poinformował, że mieszkańcy Omina otrzymali odpowiedź od wójta w temacie ściętych krzaków wzdłuż drogi od stacji, są tam ścięte krzaki i jak przyjdzie zima to trzeba to zrobić.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska-odpowiedziała, że Pan S. otrzymał odpowiedź, że te gałęzie zostaną usunięte wtedy, kiedy będzie uruchomiany rębak a wiemy ze sprawozdania, że czekamy na nowy ciągnik.

Poinformowała, że Komisja SWiP omawiała skargę na działanie kierownika GOPS w sprawie mobbing i materiały zostały radnym przesłane.

Radna- Pani Małgorzata Kamińska – poinformowała, że jest to sprawa dla sądu pracy oraz pojawiło się na BIP zarządzenie wójta o powołaniu komisji do pracy w tym temacie więc radni nie mają kompetencji.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 9. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Napłoszek – wobec zrealizowania porządku obrad zamknął wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 28 listopada 2022 r.

Protokołowała

Iwona Mikołajczak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Zbigniew Napłoszek